
+ ASL
ROMA 5

trÉGrÒNtr>-Lrz]o- a@
REGIONE LA'TIO

AZIENDA SANITARIA LOCALE ROMA 5

STRUTTURA PROPONENTE: UOC APPALTI E CONTRATTI

OGGETTO: Aggiudicazione procedura aperta ai sensi dell'arc 2 comma 3 del D .Lgs. 112012020 e smi su
Sisema Telematico Acquisti Regione Lazio (S.TEL.LA) per I'affdamento della fornitura di turni di
servizio di guardia attira di PS diurna e/o notturna occorrenti al Dipartimenro di Emergenza
Urgenza, per il periodo di sei mesi, eventualmente rinnovabili di ulteriori sei mesi a hvore della
soc. CMP Global Division. CIG 8940812t74. lmportb semestrale € 735.840,00 lva esente.

l

Non favorevole ( vedi motivazioni allegate )

data 07APR'202?

SANITARIO. j Dotcssa Velia Bruno

o Non favorevole ( vedi motivazioni allegate )

le

revole

0 7 APR, 2022

Fa

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

PARERE DEL DIRETTORE

Dott Filippo Coiro

data

Con ossenrazioni ( vedi allegarc )

daa

Ano trasmesso! al Collegio Sindacale

Senza osserrazioni

ll Presidente

!

ll Dirigente addeao al controllo del budgeq con la sottoscrizione del presente ano, acesta che lo stesso non
compofta scostamenti sfavorevoli rispemo al budget economico.

Registrazione n. zo22 H€. @662 dd 04-&.24?Z
Voce del conto economico su cui si imputa la spesa: Sozoze)|?,D

ll Direttore ad interim UOC Bilancio
Doe Fabio Filippi

ll Dirigente e/o il responsabile del procedimenro proponente, con la socoscrizione del presente aco a seguito
dell'istruttoria effeftuata attesta che I'aao è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico

z

ll Direttore UOC Appalti e Concraci
Dotr Mario Petrucci

L'estensore
lsabella Porcheddu

La presente deliberazione è costituia da n. 2 pagine

Da n.2 allegati composti da un totale di n.4 pagine

DELIBERAi1T6NEDTRETT9RE GENERALE N" 000696 DEL 0 7 l.PR,202?

I



PROPOSTA

Il Direcore UOC Appalti e Conrrani relaziona al Direcore Generale quanro setue e somopone il seguenre
schema di deliberazione:

Premesso che con Deliberazione n. 933 del 19.07.2019, parzialmente modìficaa con Deliberazione n. ll26
del 10.09.2019 è stato adottato l'atto di diricto privato, che delibera e formalizza I'autonomia
imprendiroriale e le funzioni organizzative e di governo dell'fuienda nèl rispeco dei principi e
criteri emanari dalla Regione Lazio, così come pubblicaco sul B.U.R.L n.84 del 17.10.2019";

che con nota proc n. 35881 del 29.09.2021 il Diremore Generale ha disposto al Direttore UOC
Appalti e Contracti e al Direnore Dipartimento DEA Aziendale di procedere all'indizione di una
procedura urtente p€r l'acquisizione di turni medici di Pronto Soccorso, necessari al
funzionamento dei PP.SS, aziendali per il periodo di un anno, e comunque minor rcmpo necessario
al reclutamento in via ordinaria dei medici:

che la stessa nota veniva inviata per conoscenza all'Assessore Sanirà e lntegrazione Socio Sanitaria
e al Direttore Regionale Salute e lntegrazione Socio-Sanitaria, richiamando la precedente nota
prot. 35552 del 27.09.2021 avente ad ogetto "carenza organico Medici di Pronro Soccorso";

che con nota proi n. 0783264 del 01.10.2021 la Direzione Regionale Sa[ute lncegrazione
Sociosanitaria, in riscontro alla richiesta di autorizzazione ad indire awiso pubblico per dirigente
medico disciplina medicina e chirurgia di accettazione ed urgenza, considerata la grave carenza di
medici in Pronto Soccorso e in mancanza di graduatorie/elenchi da sèòrrere, ha autorizato
questa Azienda all'indlzione di apposito awiso pubblico e, nelle more dell'acquisizione del
personale medico da assetnare alle attività di Pronto Socéorso, ha accordato la possibilità di
acquisire professionalità mediante I'affìdamento della fornitura di turni di servizio al fine di evitare
I'interruzlone delle amività assistenziali nei PP.SS. del territorio;

che con Deliberazìone n. I8l0 del 08/ll/2021 è staa indema una tara ponte a procedura aperta
ai sensi dell'an. 2 comma 3 del D. Lgs. 12012020 e smi su Sistema Telematico Acquisti Regione
Lazio (S.TEL.LA) per I'affìdamento della fornitura di turni di servìzio di guardia aciva di PS diurna
do nocurna occorrend al Dipanimento di Emergenza Urgenza, per il periodo di sei mesi,
evencualmente rinnovabili di ukeriori sei mesi;

Tenuto contoche la commissione giudicatrice, riuniusi in seduta pubblica vinuale su piataforma telematica
S.TELLA, ha proceduto alla valutazione tecnica ed economica dell'offera presenata dall'unico
Operatore Economico che ha presentarc offerta telemacica nei termini stabiliti, CMP GLOBAL
MEDICAL DlVlSlON, come risulta dal verbale n. I del 30.03.2022, trasmesso al RUP con noa
retistraa al prot con n. S5AC del 04.04.2022, dalla lenura del quale si evince la congruirà
dell'unica offerta presenata come sopm.

Ritenuto per quanro sopra, dover aggiudicare ai sensi dell'arc 32 del D. Lgs. n.50/2016 e s.m.i., la gara

espleata nella forma della procedura apena su piattaforma telematica sul Sistema Acquisti
Regione Lazio (S.TELLA) per l'affìdamento della fornitura di turni di servizio di guardia eftivà dl PS

diurna do notrurna occorrenti al Dipartimento di Emergenza Urgenza, per il periodo di sei mesi,

eventualmente rinnorrabili di ulteriori sei mesi alla soc. CMP Global Division, alle condiloni
conrattuali stabilite in sede di gara, di cui all'offerra tecnica ed economica, quest'uldma allegata

alla presente a costituirne pame integranrc e sostanziale, per un imporco semestrale pari ad €
735.840,00 lva esente.

PROPONE
Per le motirrazioni espresse in premessa che si intendono qui riponate:

1

che entro il termine ultimo fissato alle ore 18:00 del giorno 16.02.2022 per la scadenza delle
offerte è pervenuta I sola offerta da pane della soc. CMP Global Divisiori;

che con Deliberazione n. 380 del 03.03.2022 è stata nominata la commissione di gara;



di aggiudicare ai sensi dell'art. 32 del D. Lgs. n. 502016 e s.m.i., la gara espleaa nella forma della procedura
apefta su piamaforma telematica sul Sistema Acquisri Regione Lazio (S.TEL.LA) per I'affìdamento della
fornitun di turni di servizio di guardia attira di PS diurna do nonurna occorrend al Dipartimeno dì
Emergenza Urgenza, per il periodo di sei mesi, eventualmente rinnovabili di ukeriori sei mesi alla soc. CMP
Global Division, alle condizioni conrranuali srabilire in sede di gara, di cui all'offerta tecnica ed economica,
quest'ukima allegau alla presente a cosEiruirne parEe inregranre e sostanziale, per un impono semestrale pari
ad € 735.840,00 lva esence.

2. di dare mandaro alla UOC Bilancio e Contabilità di impuare sul Codice di Conto n. 502020119D (Altri
servizi esternalizzati) l'impono semestrale di € 735.840,00 lrra esente del Bilancio 2022

3. di nominare Diremore Esecutivo del Contratto il Dr. Ugo Donati, Direttore DEA Aziendale.

4. di dare mandato alla UOC Appalti e Contratti di trasmettere al DEC e al Diremore UOC Direzione
Amminisrrariva Poli Ospedalieri e Distreci, gli aEli necessari alla gestione del rapporto contractuale;

di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell'arc 32
comma I della Legge n. 69 del 18 giugno 2009.

Actesta, alcresì, che la presente proposa, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sosanza, è
legittima e pienamente conforme alla normativa che disciplìna la htdspecie tracata.

ll Directore U.O.C. Appalti e Contratti

5

Petrucci

LLA SUPERIORE PROPOSTA VENGONO ESPRESSI

Dott

/ll,
S

Pa

Data

II Di Amministrativo

Parere
Data

A-rr oi re Itano

OL

)

Bruno

Dotc Giorgo Giulio Santonocito, nominato con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00262 del 22

otobre 2019
Yista la superiore proposta di deliberazione, formulata dal Doa. Mario Petrucci, Direnore UOC Appald e

Contrarti, che, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha attestato la legittimità e la
piena conformirà alla normaùva che disciplina la fattispecie trattaa:
Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proPosta

DELIBERA

Di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riponata e trascrifa, per come soPrÀ

formulata e sososcritu dal Dott Mario Petrucci /Directore UOC Appalti e Contrami
Di disporre che il presenre atto yenga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell'Arr 32

comma I della Legge n. 69 del 18 giugno 2009.

o

F"6.J

ll Dirertore Amministradvo

ilDi erale

2

Iitlt

6[Fw
Dotr Giorgio iul Santonocito

ll

sa

Sa

no

IL DIRETTORE GENERALE

pt

U

I



PUBBLICAZIONE

Co2ir d:li: prèreii:: C:'ii:r-a::cn: è s:r:r aiì::r all'AIcc C:ii: Pu:bllcr:icri oressc la S:d:

Leg:l: C:ll'A:ier3r Srri:rrir Lo:ti: Rerrt 5 i:r Cr:e:

l

ll Direttore U.O.C. Afiari Generati e Legati
(Aw.to Claudia Borzi)

L'addatto licazione

Per copir conforme ail'original:, per uso amministra:ivo

ll Diretiore U.O.C. Afiari Generali e Legrti
(Avv.to Claudia Borzi)

qr

I

Tivcli,_



ASL
ROMA 5

Tivoli, 31.03.2022

-Lst RoDr 5
\:rr AcquaIesm l. l5
m019 TrYoli

t +39.On43tn tt
§-wv.rstoeeJ.it
p.ù. OlB347lm9

PEBVENUTO ALLA U.O.C.
APPALTI E CONTBATTI

- tr APR, 202

55
Prot. N AC

AI RUP
Direttore U.O.C. Appalù e Contratti
DotL Mario Petrucci

Oggetto: hocedura aperta su Sistenn Telerratico Acquisti Regione Lazio (S.TEL.LA) per l'affidamento della

fornitura di turni di servilo di guardia atriy-a di PS diurna ey'o notturna occorrenti al Dipartimento di

Emergenza Urgerza. Trasmissione verbale.

A seguito dell'espletamento delle procedure relative alla gara di cui in otgetto, con la presente si trasmette il

verbale n. I del 30.03.2022 e relativi allegati, redatto dalla commissione 6iudicatricg nominata con Deliberazione, daj

quali si evince che I'offerE presentata dall'unico Operatore Economico che ha presentato offerta CMP GLOBAL

MEDICAL DIVISION è risultata congrua.

Disdnti saluti

ll Presidente della Commissione;
dott. Enri D ri

@w

/)

h



+ ASL
ROMA 5

IJL

Procedura aperta su Sistema Telematico Acquisti Regione Lazio (S.TEL.LA)
per I'affidamento della fornitura di turni di servizio di guardia attiva di PS diurna e/o notturna

occorrenti al Dipartimento di Emergenza Urgenza della Asl Roma 5,

Verbale n, I della commissione giudicatrice - 30.03.2022

ll giorno 30.03.2022 alle ore 09:30 presso h UOC Appald e Conrari della ASL Roma 5, e in forma virtuale
su Sistema Acquisti Regione bzio (S.TELLA), si è riunia h Commissione giudicÀùice nominata con
Deliberazione n- 380 del 03.03.2022. Sono presenti:

Presidente: dotr Enrico Ruggeri

Commissario: dotrssa Maria Scella Termini

Commissario: dotr Massimo Galante

Segretario verbalizzante: SiE.ra lsabella Porcheddu

Al|'unico Openrore Economico che ha presentato of,erta telematica nei termini stabiliti, CMP GLOBAL

MEDICAL DlYlSlON, è stata notificaa la sedua vircuale con comuniciuione rramite pialaforma-

Si procede quindi artraverso I'accesso sul portale S.TEL.LA e a scaricare sul pc I'offena tecoica presenaa

dalla società partecipante.

La Commissione, disarninata la Cocumentazione tecnica presentata e verificata la complereza e la

corrispondeaza a quanro richiesro dalla lex specjolis di goro, procede con la valuazione le cui risultanze

numeriche sono riponate nel "Prospetto qualitài' allegato al presente verbale, a farne parte integrànte e

sostanziale.

La Commissione procede quindi con I'apertura dell'ofena economica.

Definiti i lavori, la commisione prende atto che I' offera presenala dall'Operatore Economico CMP

cLOBAL MEDICAL DIVISION risulta congrua-

Alle ore l0:45 del 30.03.2022 it Presidenre della Commissione dichiara sciolta la seduta e trasmette al RUP

il presente veòale per gli adempimend di competenza"

Letto, confermato e sottoscritto.

Presidente:

Commissario:

Commissario:

Segreario verbalizzante:

dotr Enrico Ruggeri

dotlssa Maria Stella Termini

dott l4assimo Galante

Sig.re lsabella Porcheddu

fi

.&l Ronr. 5
vir Acqurcsflr lll j
004l9Ii!oli

@w2

t

r +19.077.1J l7?l I

p.ira 0l7li{?10q9



PROSPETTO QUALITA

PARAMETRI DI VALUTAZIONE UAUTA'70 100
CRITERI DI VALUTAZION E Punteggio Massimo

attri bu ibi Ie
PUNTEGGIO
ATTRIBUITO
50c. cMP G.D.

L NUMERO DI PROFESSIONISTI IMPIEGATI NELLO
SVOLGIMENTO DEL SERVTZIO

MAX 10 PUNTI

Il punteggio venà attribuito alla Ditta che impiegherà il
minor numero di Medici p€r svolgere il servizio. da un
minimo di 5 fino ad un Massimo di 10 uniÈ. più di l0
medici = punti 0
II punteggio verrà attribuito in ragione di 2 punti per
ciascun medico impiegato sottraendolo dal numero
massimo di 10.

+di 10 medici= 0
punti

l0medici=2punti
9 medici = 4 puntl -
I medici = 6 punti -
7 medici = 8 punti -
6 medici = 10 punti

0

z DIRIGENTI MEDICI IMPIEGATI - Curricula Cei
Di nti

10 unti

MAX 10 PUNTI

DUrgenzaSpecializazione in Medicina
alizzazione in disci line affini 8 punti 8
ali2"ando 30 - 4o anno in Medicina DU nza 6 punu
lizando 30 - 40 anno in d line affiniS 4 punti

?

Corsi di perfezionamento di l"ledicina durgenza (BLS -
2

COMPETENZE DEI MEDICI NELLA SPECIAUTA
Max 2 nti

OGGETTO DEL SERWZIO

BLSD - ALS - ACLS . Master attinenti
1 punto per @rso

MAX 20 PUNTI

esperierìza documenta[a nella gestjor€ del punto primo
sctcorso /pronto soccorso o servizio 118

Per cias6Jn medico
proposto sa rà

afribuito n.1 punto
per ogni esperienza
certiticata di 1 anno.

16

MAX 5 PUNTI]REFERENTE COORDII.IATORE.1

Curricula relativi alla fìgura di referente/coordinatore
prevista nell'appalto, con awita
Dirigenziali/Organizawe svolte in Strutture Sanitarie
p9lbliche e private

5

PROG ETIO ORGANIZZATIVO MAX 15 PUNTI
opeÉtive per la gestione del seMzio

(inserimento operdtori, gestione assenze, modalità di
comunicazione con il Responsabile / Coordinatore del

14odalità

Servizio

15

6 ATTIVTIA' DI FORMAZIONE MAX 5 PUNTI
Piano delle ettività di formazione ed aggiornamento del

nale im !c nel servizio
7 PROGETTO MIGLIORATIVO

Eventuali presEzioni aggiuntive do miglioratjve offerte
non preYiste negli atti di gara; c

TOTALE PUNTEGGIO QUALTTA 49

1?§I
Nil,J l^-

I

I

I

I

tt

I

I
I

I

I

(

MAX 5 PUIiTI I



Numcro Iotto
1

Stato lotto
Valutato

Fornitore Stato Offerta Rank
C.M.P. 6LOl As8iudicitario F 1 100,00 70,oo 30,00 735.840,00 740000 0,56216 4160

00l"
)Yr,j l^ frru


